
2 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:              /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày          tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7  

năm 2021của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết 

140/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

mức chi, chế độ hỗ trợ đối với người nghiện ma túy cai nghiện tại cộng đồng và 

tại các cơ sở cai nghiện công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 09 tháng 12 năm 2000; 

Căn cứ  Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật phòng, chống ma 

túy ngày 03 tháng 6 năm 2008; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 94/2010/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2010 của Chính 

phủ quy định về tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình, cai nghiện ma túy tại cộng 

đồng; 

Căn cứ Nghị định số 136/2016/NĐ-CP ngày 09 tháng 9 năm 2016 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 221/2013/NĐ-CP ngày 30 tháng 

12 năm 2013 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp xử lý hành chính 

đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 80/2018/NĐ-CP ngày 17 tháng 5 năm 2018 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 147/2003/NĐ-CP ngày 02 tháng 

12 năm 2003 của Chính phủ quy định về điều kiện, thủ tục cấp giấy phép và quản lý 

hoạt động của cơ sở cai nghiện ma túy tự nguyện; Nghị định số 135/2004/NĐ-CP 

ngày 10 tháng 6 năm 2004 của Chính phủ quy định chế độ áp dụng biện pháp đưa 

vào cơ sở chữa bệnh, tổ chức hoạt động của cơ sở chữa bệnh theo Pháp lệnh Xử lý vi 

phạm hành chính và chế độ áp dụng đối với người chưa thành niên, người tự nguyện 

vào cơ sở chữa bệnh; 

 Căn cứ Thông tư liên tịch số 148/2014/TTLT-BTC-BLĐTBXH ngày 08 tháng 

10 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội, Bộ trưởng Bộ Tài 



3 

 

chính ban hành quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chế độ áp dụng biện 

pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; chế độ đối với người chưa 

thành niên, người tự nguyện chữa trị, cai nghiện tại Trung tâm Chữa bệnh - Giáo 

dục - Lao động xã hội và tổ chức cai nghiện ma túy tại gia đình và cộng đồng; 

Căn cứ Thông tư số 117/2017/TT-BTC ngày 06 tháng 11 năm 2017 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí thực hiện chế độ áp dụng 

biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc và tổ chức cai nghiện ma tuý bắt buộc 

tại cộng đồng; 

Căn cứ Thông tư số 124/2018/TT-BTC ngày 20 tháng 12 năm 2018 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định về quản lý, sử dụng kinh phí thực hiện hỗ trợ đối với 

người cai nghiện ma túy tự nguyện; 

Căn cứ Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 7 năm 2021của Hội 

đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết 140/2018/NQ-HĐND 

ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mức chi, chế độ hỗ trợ 

đối với người nghiện ma túy cai nghiện tại cộng đồng và tại các cơ sở cai nghiện 

công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; 

Xét  đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình 

số 188/TTr - LĐTBXH ngày  09 tháng 8 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2021/NQ-HĐND ngày 30 

tháng 7 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về sửa đổi, bổ sung Điều 1 Nghị quyết 

140/2018/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về 

mức chi, chế độ hỗ trợ đối với người nghiện ma túy cai nghiện tại cộng đồng và tại 

các cơ sở cai nghiện công lập trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Nghị quyết đính kèm). 

Điều 2. Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tổ chức triển khai thực 

hiện Nghị quyết này; hàng năm đánh giá kết quả thực hiện báo cáo Ủy ban nhân dân 

tỉnh và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp cuối năm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Long 

Khánh, thành phố Biên Hòa,Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT. Tỉnh ủy; 

- TT HĐND tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh; 

- Chánh, Phó Chánh văn phòng UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KTNS, THNC. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Võ Tấn Đức 

 


		2021-08-17T13:43:20+0700
	Võ Tấn Đức
	Tỉnh Đồng Nai


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T14:14:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T14:14:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-17T14:14:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




